
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.03.2018 г.                                                                                                        № 367 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                 

от 27.06.2017 № 1606 «О Порядке 

предоставления физическим лицам жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда коммерческого использования»  

 

 В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, частью 13 статьи 13 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд                      

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Порядок предоставления физическим лицам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2017 № 1606, следующие изменения: 

1.1 в пункте 4: 

1.1.1 абзац первый изложить в следующей редакции: 

«4. С заявлением, либо в срок, установленный абзацем одиннадцатым 

настоящего пункта, предоставляются следующие документы:»; 

1.1.2 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:  

«4. В случае непредставления лицом, подавшим заявление, документов, 

указанных в настоящем пункте, такие документы предоставляются им службу 

«одного окна» в течение 10 дней, с даты подачи заявления.»; 

1.2 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Срок принятия решения по результатам рассмотрения заявления и 

документов составляет 30 дней со дня регистрации заявления в службе «одного 

окна». 

Результатом рассмотрения заявления и документов является направление 

уведомления  о принятии физического лица на учет граждан или уведомления 

об отказе в принятии на учет граждан, в случае наличия оснований для отказа в 

принятии на учет граждан в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.»; 

1.3 в пункте 7: 

1.3.1 в абзаце первом слова «в течение 15 дней» заменить словами «в 

течение 20 дней»; 



1.3.2 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«В случае наличия оснований для принятия на учет граждан в срок, 

установленный в абзаце первом настоящего пункта, специалист Комитета 

подготавливает проект приказа Комитета о принятии физического лица на учет 

граждан (далее – Приказ) и проект уведомления о принятии физического лица 

на учет граждан и передает их на подписание председателю Комитета, который 

подписывает их в течение 5 дней со дня установления наличия оснований для 

принятия физического лица на учет граждан.»; 

1.3.3 в абзаце третьем слова «в течение 2 рабочих дней» заменить 

словами «в течении 5 дней со дня установления отсутствия оснований для 

принятия физического лица на учет граждан»; 

1.4 в пункте 8 слова «5 рабочих дней» заменить словами «5 дней»;  

1.5 подпункт 9.1 изложить  в следующей редакции:  

«9.1 непредставление лицом, подавшим заявление, документов, и (или) 

предоставление документов, с нарушением срока, установленного пунктом 4 

настоящего Порядка;».  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

02.02.2018.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 


